
お客様 各位 

2025年 3月 3日 

九州産交リテール株式会社 

商品表示ラベル不備商品の誤販売に関するお詫び 

平素は、格別のご愛顧を賜り、厚く御礼を申し上げます。 
 

この度、2025 年 2 月 27 日(木)～3 月 2 日(日)の間に、熊本県内の一部店舗にて販売しており

ました商品「あんあんどら焼き あんバター」につきまして、裏面ラベルが実際の商品とは異なる表

記のまま、誤って販売していたことが判明いたしました。 

お買い上げをいただきましたお客様には多大なご迷惑をお掛けしましたこと、心より深くお詫び

申し上げます。誠に申し訳ございません。 
 

該当商品につきましては回収のうえ、ご返金または新しい商品との交換を申し上げたく、下記の

該当商品をご購入いただいたお客様におかれましては、誠に恐縮ではございますが、下記お問い

合わせ先までご連絡いただきますようお願い申し上げます。 
 

当社としましては、本件を重く受け止め、今後は製造管理体制の一層の強化に努め、再発防止

に万全を尽くす所存でございますので、何卒ご理解・ご協力賜りますようお願い申し上げます。 
 

記 
 

◇該当商品 ： 賞味期限 「25・03・09」と記載の下記商品 

⑴ 「あんあんどら焼き あんバター」 単品 

⑵ 「あんあんどら焼き アソートセット」 （つぶあん 3個/あんバター3個入） 

⑶ 「あんあんどら焼き 花手箱セット」  （つぶあん 5個/あんバター5個入） 

◇販売店情報 

[対象店舗]           [販売期間] 

・どらがしあんあん本店(サクラマチクマモト内)   2月 27日(木)～2月 28日(金) 

・くまもと旬彩館 桜の小路店    2月 28日(金)～3月 2日(日) 

・宮原サービスエリア上り線 施設内売店  3月 1日(土)～3月 2日(日) 

・宮原サービスエリア下り線 施設内売店  3月 1日(土)～3月 2日(日) 

 

◇誤表記内容 ： 商品名及び原材料・成分表示・アレルギー表示に関する誤表記 

   （正）「あんあんどら焼き あんバター」 表示内容：一部に小麦・卵・乳を含む 

   （誤）「あんあんどら焼き つぶあん」  表示内容：一部に小麦・卵を含む 

         （商品表面）         （商品裏面）        （赤枠誤表記箇所） 

          

 

 

 

 

 

 

 

本件に関するお問い合せ先： 「どらがしあんあん本店」  TEL：096‐328‐5566 

 (担当：西川・熊川） 


